全校児童
令和元年１２月１２日

保護者 各位
高岡市立福岡小学校

学校への携帯電話の持ち込みについて

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
児童の携帯電話の学校への持ち込みについて、下記のとおりといたしますので、ご理解・ご

協力の程よろしくお願いします。

記

携帯電話は、学校生活（授業等）に必要不可欠なものではないため、児童の学校への持
ち込みを原則を禁止します。

ただし、GPS機能を利用するために携帯電話を学校内に持たせたい場合は、下記許可条件を
ご一読の上、申請書の提出をお願いします。

〈学校に携帯電話持ち込む際の許可条件〉

◆GPS機能を利用するために携帯電話を持参するが、学校内では絶対に携帯電話を
ランドセル等から出さない。
（携帯電話の着信音に配慮し、人目に触れないように自己管理する。）

◆学校内では、携帯電話を使用させない。

◆学校に持ち込んだ携帯電話の損傷や紛失等については、申請者の責任で対処する。

※ 違反等があった場合は、携帯電話の持ち込みを禁止とします。
※ 携帯電話の持ち込み申請は、年度ごとに行うものとします。
※ この申請書は本校のHPに掲載してあります。

ダウンロードしてお使い下さい。
【福岡小ＨＰ用ＱＲコード 】

切 り 取 り 線

【携帯電話の持ち込み申請書】

高岡市立福岡小学校長 様

学校に携帯電話を持ち込む際の許可条件を遵守した上で、GPS機能を利用するために、携
帯電話を学校内に持参することを申請します。

令和 年 月 日

年 組 児童氏名

保護者氏名 ㊞